
 

 

UCHWAŁA NR  VIII/75/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr XIII/121/16 z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie opłat za 

zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których Burmistrz Bobolice jest zarządcą. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.1) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/121/16 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 stycznia 2016 r. 
w sprawie opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których Burmistrz Bobolic 
jest zarządcą wprowadza się następującą zmianę: 

 
1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych i gazowych 
stosuje się stawki opłat w wysokości 10% stawek określonych w ust.1” 

 
§  2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/324/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 

czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 
gminnych, dla których Burmistrz Bobolic jest zarządcą. 

 
§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

Franciszek Łobocki  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1 Dz. U. z 2018 poz. 12, 317; 
  Dz. U. z 2019 poz. 698, 730. 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 
zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. Rada Miejska w Bobolicach w dniu 28 stycznia 2016 r. podjęła Uchwałę 
Nr XIII/121/16 w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego.  

Uchwałą Nr XXXVIII/324/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 czerwca 2018 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których 
Burmistrz Bobolic jest zarządcą, obniżona została wysokość opłaty rocznej za umieszczanie 
urządzeń gazowych w pasie drogowym prowadzących do i na terenie Strefy Aktywności 
Gospodarczej (SAG) wg załącznika graficznego. 

Gmina Bobolice realizuje plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta i gminy Bobolice na 
lata 2015-2020 z perspektywą do 2030, zatwierdzony Uchwałą Nr XII/110/15 Rady Miejskiej 
w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2015 r. W celu zwiększenia ochrony środowiska na terenie gminy 
Burmistrz Bobolic w 2018 r. przedłożyła Radzie Miejskiej w Bobolicach projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Bobolice na 
przedsięwzięcia inwestycyjne w zakresie wymiany źródeł ogrzewania służące ochronie powietrza, 
który został podjęty Uchwałą Nr XLI/343/18 Rady Miejskiej w Bobolicach w dniu 28 września 
2018 r.  

W związku z tym, że najbardziej ekologicznym rozwiązaniem jest zastosowanie paliwa 
gazowego, które spala się bez powstawania dymu i sadzy, co odciąża środowisko naturalne 
i eliminuje działania związane z utrzymaniem czystości, jak również jest zawsze do dyspozycji 
odbiorcy, preferuje się rozbudowę sieci gazowych. 

Aby zachęcić mieszkańców gminy do podjęcia działań proekologicznych i jednocześnie 
spowodować zasadność rozbudowy istniejącej infrastruktury gazowej przez gestora sieci, istotne 
jest obniżenie wysokości stawek opłat rocznych za umieszczenie urządzeń sieci gazowych w pasie 
drogowym dróg gminnych publicznych. 

Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 


